

บริษัท ฟรีเซียส ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
รายงานการสอบทาน และ งบการเงินระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่  
30 มิถุนายน 2555 และ 2554

## **รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต**

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ฟรีเซียส ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2555 งบกำไรขาดทุนรวม งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 และ 2554 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 และ 2554 และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท ฟรีเซียส ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ฟรีเซียส ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### **ขอบเขตการสอบทาน**

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### **ข้อสรุป**

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

**งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 ที่แสดงเปรียบเทียบ**

ข้าพเจ้าได้เคยตรวจสอบงบการเงินรวมของบริษัท พีริเชียส ชิพปีง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท พีริเชียส ชิพปีง จำกัด (มหาชน) สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 ตามมาตรฐานการสอบบัญชีและแสดงความเห็นไว้ว่าอย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2555 งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 ที่แสดงเปรียบเทียบเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินดังกล่าว ข้าพเจ้าไม่ได้ใช้วิธีการตรวจสอบอื่นใดภายหลังจากวันที่ในรายงานนั้น

สุมาลี ธีรารัตน์ชาติ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3970

บริษัท สำนักงาน เอ็นส์ท แอนด์ ยัง จำกัด

กรุงเทพฯ: 26 กรกฎาคม 2555

## บริษัท พรีเมียม ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2555	31 ธันวาคม 2554	30 มิถุนายน 2555	31 ธันวาคม 2554
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	2,196,500	4,374,711	1,475,176	2,719,519
เงินลงทุนชั่วคราว 3	-	-	-	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น 4, 5	223,017	125,094	850,766	771,933
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย 6	-	-	2,444,244	2,275,428
เงินล่วงหน้าค่าจ้างต่อเรือเดินทะเล - ส่วนที่จะได้รับคืน ภายในหนึ่งปี 13	1,333,304	1,327,296	1,333,304	1,327,296
น้ำมันเชื้อเพลิง	56,189	68,962	-	-
<b>สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น</b>				
เงินทดรองจ่ายแก่กัปตันเรือ	89,199	63,298	-	-
ค่าสินไหมทดแทนค้างรับ	12,948	18,718	-	-
อื่นๆ	46,792	43,466	12,920	13,874
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	148,939	125,482	12,920	13,874
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>3,957,949</b>	<b>6,021,545</b>	<b>6,116,410</b>	<b>7,108,050</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย 8	-	-	6,956,787	6,003,738
เงินลงทุนในการร่วมค้า 9	-	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย 10	99,400	111,681	-	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น 8,282	8,282	8,246	8,282	8,246
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่ควบคุมร่วมกัน 7	-	-	272,113	270,960
ลูกหนี้ตามสัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	41,102	48,752	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ 11	12,488,019	9,445,533	6,793	6,735
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน 12	18,135	22,782	18,084	22,725
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น</b>				
ค่าความเสียหายจากการเดินเรือเดินทะเลเรียกคืน	60,781	41,565	-	-
เงินล่วงหน้าค่าซื้อเรือเดินทะเล	-	396,140	-	-
เงินล่วงหน้าค่าจ้างต่อเรือเดินทะเล - สุทธิจากส่วนที่ จะได้รับคืนภายในหนึ่งปี 13	6,606,534	6,571,893	3,738,781	4,487,725
ค่าธรรมเนียมทางการเงินรอตัดจ่าย 14	190,883	211,832	133,860	168,155
อื่นๆ 19.4	24,644	13,279	2,403	2,406
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	6,882,842	7,234,709	3,875,044	4,658,286
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>19,537,780</b>	<b>16,871,703</b>	<b>11,137,103</b>	<b>10,970,690</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>23,495,729</b>	<b>22,893,248</b>	<b>17,253,513</b>	<b>18,078,740</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท พีริเชียส ชิฟปีง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2555 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2554 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2555 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2554 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น				
เจ้าหนี้การค้า	77,827	33,150	548	523
เงินอุดหนุนจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5	-	3,569,662	3,430,581
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับลูกเรือค้างจ่าย	62,076	47,659	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	117,666	59,641	4,254	5,421
โบนัสพนักงานค้างจ่าย - ส่วนที่ถึงกำหนดจ่าย ภายในหนึ่งปี	39,865	66,761	36,802	61,556
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	297,434	207,211	3,611,266	3,498,081
รายได้รับล่วงหน้า	50,912	86,238	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาว - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15	411,684	718,549	6,331
ภายในหนึ่งปี	2,515	506	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น				
ภายในหนึ่งปี	11,051	14,206	9,800	12,778
อื่นๆ	16,897	20,525	7,838	9,707
รวมหนี้สินหมุนเวียนอื่น	27,948	34,731	17,638	22,485
รวมหนี้สินหมุนเวียน	790,493	1,047,235	3,635,235	3,807,517
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>				
โบนัสพนักงานค้างจ่าย - สุทธิจากส่วนที่ถึง				
กำหนดจ่ายภายในหนึ่งปี	13,449	54,028	12,414	49,836
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี	15	7,449,081	6,307,826	1,336,646
ประมาณการค่าความเสียหายจากการเดินเรือเดินทะเล	85,934	64,637	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	65,921	63,023	59,796	57,001
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	7,614,385	6,489,514	1,408,856	1,963,488
รวมหนี้สิน	8,404,878	7,536,749	5,044,091	5,771,005

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พีริเชียส ชิฟปีง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2555 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2554 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2555 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2554 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>				
<b>ทุนจดทะเบียน</b>				
หุ้นสามัญ 1,039,520,600 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,039,521	1,039,521	1,039,521	1,039,521
<b>ทุนที่ออกและชำระแล้ว</b>				
หุ้นสามัญ 1,039,520,600 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,039,521	1,039,521	1,039,521	1,039,521
<b>ส่วนเกินทุน</b>				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	411,430	411,430	411,430	411,430
ส่วนเกินทุนหุ้นทุนซื้อคืน	172,446	172,446	172,446	172,446
<b>กำไรสะสม</b>				
<b>จัดสรรแล้ว</b>				
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทฯ	103,952	103,952	103,952	103,952
- บริษัทย่อย	518,120	518,120	-	-
สำรองเพื่อกิจกรรมความรับผิดชอบต่อสังคม	16,208	15,333	16,208	15,333
<b>ยังไม่ได้จัดสรร</b>	14,233,120	14,521,659	10,479,846	10,624,884
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(1,404,030)	(1,459,091)	(13,981)	(59,831)
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	15,090,767	15,323,370	12,209,422	12,307,735
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	84	33,129	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>15,090,851</b>	<b>15,356,499</b>	<b>12,209,422</b>	<b>12,307,735</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>23,495,729</b>	<b>22,893,248</b>	<b>17,253,513</b>	<b>18,078,740</b>
	0	0	0	0

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พีริเชียส ชิฟปีง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 และ 2554

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2555	2554	2555	2554
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการเดินเรือ				
รายได้ค่าเช่าเรือ	594,281	533,611	-	-
รายได้ค่าระวางเรือ	396,588	277,996	-	-
รวมรายได้จากการเดินเรือ	990,869	811,607	-	-
รายได้จากการให้บริการ	5	1,497	1,326	17,957
กำไรจากการขายสัญญาส่งต่อเรือเดินทะเลใหม่				
ตามสัญญา Novation Agreement	-	188,490	-	188,490
ดอกเบี้ยรับ	5	5,455	4,769	6,710
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		1,711	3,159	2,194
รายได้อื่น		-	1	-
เงินปันผลรับ	5	-	507	264,750
<b>รวมรายได้</b>	<b>999,532</b>	<b>1,009,859</b>	<b>291,611</b>	<b>515,720</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนการเดินเรือ				
ค่าใช้จ่ายในการเดินเรือ	317,264	201,972	-	-
รายจ่ายท่าเรือ	60,540	33,956	-	-
น้ำมันเชื้อเพลิง	185,323	67,792	-	-
รวมต้นทุนการเดินเรือ	563,127	303,720	-	-
ค่าเสื่อมราคา	230,191	156,427	949	1,227
ต้นทุนการให้บริการ		1,872	2,655	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	5	43,453	46,279	35,867
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	5	20,901	24,981	20,016
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ		185	124	-
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>859,729</b>	<b>534,186</b>	<b>56,832</b>	<b>63,596</b>
<b>กำไรก่อนส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม</b>				
<b>ค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล</b>	<b>139,803</b>	<b>475,673</b>	<b>234,779</b>	<b>452,124</b>
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
ที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	10.1	(6,785)	(880)	-
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล</b>	<b>133,018</b>	<b>474,793</b>	<b>234,779</b>	<b>452,124</b>
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(117,414)	(73,159)	(45,579)	(47,597)
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล</b>	<b>15,604</b>	<b>401,634</b>	<b>189,200</b>	<b>404,527</b>
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(1,506)	(353)	-	-
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>14,098</b>	<b>401,281</b>	<b>189,200</b>	<b>404,527</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พีริเชียส ชิฟปีง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 และ 2554

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2555	2554	2555	2554
<b>การแบ่งปันกำไร</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	13,139	401,286	189,200	404,527
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	959	(5)	-	-
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>14,098</b>	<b>401,281</b>	<b>189,200</b>	<b>404,527</b>

(หน่วย: บาท)

<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>	16				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		0.01	0.39	0.18	0.39

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พีริเชียส ชิฟปีง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 และ 2554

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2555	2554	2555	2554
กำไรสำหรับงวด	14,098	401,281	189,200	404,527
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน ของหน่วยงานในต่างประเทศ	(8,357)	(482)	-	-
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน จากสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงาน เป็นสกุลเงินที่ใช้นำเสนองบการเงิน	469,142	219,660	376,109	175,510
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	460,785	219,178	376,109	175,510
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	474,883	620,459	565,309	580,037
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	473,401	620,006	565,309	580,037
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	1,482	453	-	-
	474,883	620,459	565,309	580,037

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พีริเชียส ชิฟปีง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 และ 2554

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2555	2554	2555	2554
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการเดินเรือ				
รายได้ค่าเช่าเรือ	1,040,027	1,111,205	-	-
รายได้ค่าระวางเรือ	738,393	432,837	-	-
รวมรายได้จากการเดินเรือ	1,778,420	1,544,042	-	-
รายได้จากการให้บริการ	5	2,855	2,664	33,664
กำไรจากการขายอุปกรณ์		-	-	1,382
กำไรจากการขายสัญญาส่งต่อเรือเดินทะเลใหม่				
ตามสัญญา Novation Agreement		-	-	188,490
ดอกเบี้ยรับ	5	12,427	11,535	13,539
รายได้อื่น		2	2	2
เงินปันผลรับ	5, 8	-	507	264,750
<b>รวมรายได้</b>	<b>1,793,704</b>	<b>1,748,619</b>	<b>311,955</b>	<b>785,588</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนการเดินเรือ				
ค่าใช้จ่ายในการเดินเรือ	582,476	418,637	-	-
รายจ่ายท่าเรือ	107,583	52,872	-	-
น้ำมันเชื้อเพลิง	340,084	114,241	-	-
รวมต้นทุนการเดินเรือ	1,030,143	585,750	-	-
ค่าเสื่อมราคา	11	422,423	314,990	2,057
ต้นทุนการให้บริการ		2,893	3,760	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	5	86,043	94,993	73,716
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	5	41,127	50,808	39,404
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ		19,464	124	-
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน		641	5,911	2,501
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>1,602,734</b>	<b>1,056,336</b>	<b>117,678</b>	<b>134,713</b>
<b>กำไรก่อนส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม</b>				
ค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล		190,970	692,283	194,277
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
ที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	10.1	(10,891)	(1,343)	-
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล</b>		180,079	690,940	194,277
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		(204,159)	(176,381)	(78,594)
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล</b>		(24,080)	514,559	115,683
ภาษีเงินได้นิติบุคคล		(2,238)	(3,224)	-
<b>กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด</b>		<b>(26,318)</b>	<b>511,335</b>	<b>524,305</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พีริเชียส ชิฟปีง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 และ 2554

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2555	2554	2555	2554
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(27,818)	509,916	115,683	524,305
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	1,500	1,419	-	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	<u>(26,318)</u>	<u>511,335</u>	<u>115,683</u>	<u>524,305</u>

(หน่วย: บาท)

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	16				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		<u>(0.03)</u>	<u>0.49</u>	<u>0.11</u>	<u>0.51</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พีริเชียส ชิฟปีง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 และ 2554

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2555	2554	2555	2554
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(26,318)	511,335	115,683	524,305
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน ของหน่วยงานในต่างประเทศ	(1,792)	(614)	-	-
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน จากสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงาน เป็นสกุลเงินที่ใช้นำเสนองบการเงิน	56,491	291,709	45,850	232,570
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	54,699	291,095	45,850	232,570
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	28,381	802,430	161,533	756,875
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	27,243	800,430	161,533	756,875
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	1,138	2,000	-	-
	28,381	802,430	161,533	756,875

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พีริเชียส ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 และ 2554

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2555	2554	2555	2554
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี	(24,080)	514,559	115,683	524,305
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี				
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	427,058	319,502	6,686	6,951
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	19,464	124	-	-
กำไรจากการขายอุปกรณ์	-	(1,379)	-	(1,382)
กำไรจากการขายสัญญาส่งต่อเรือเดินทะเลใหม่				
ตามสัญญา Novation Agreement	-	(188,490)	-	(188,490)
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงินรอตัดจ่าย				
เนื่องจากการยกเลิกวงเงินกู้ยืม	25,443	8,419	25,443	8,419
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
ที่ถือหุ้น โดยบริษัทย่อย	10,891	1,343	-	-
ประมาณการค่าความเสียหายจากการเดินเรือเดินทะเล	1,997	627	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	2,912	2,950	2,808	2,854
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	3,508	1,506	2,333	89
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงินเป็นดอกเบี้ยจ่าย	13,226	2,824	-	-
ดอกเบี้ยจ่าย	111,841	43,538	-	-
ดอกเบี้ยรับ	(11,777)	(10,344)	(13,122)	(11,086)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	580,483	695,179	139,831	341,660
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(115,632)	(52,683)	891,364	638,707
น้ำมันเชื้อเพลิง	14,315	(49,179)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(19,877)	(21,380)	2,476	5,535
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(11,076)	-	1	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	88,236	(19,055)	104,632	201,857
รายได้รับล่วงหน้า	(34,467)	18,311	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(18,516)	12,035	(5,347)	9,923
หนี้สินไม่หมุนเวียน	(40,610)	(37,676)	(37,449)	(34,562)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	442,856	545,552	1,095,508	1,163,120
จ่ายภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	(2,628)	(7,944)	(1,619)	(1,725)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>440,228</b>	<b>537,608</b>	<b>1,093,889</b>	<b>1,161,395</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พีริเชียส ชิปปิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 และ 2554

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2555	2554	2555	2554
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
ซื้อเรือเดินทะเลและอุปกรณ์และจ่ายค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซม				
และสำรวจเรือเดินทะเล	(2,028,770)	(27,233)	(2,117)	(106)
ซื้อคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์	-	(351)	-	(290)
เงินสดจ่ายล่วงหน้าค่าจ้างต่อเรือเดินทะเลและต้นทุนทางตรงอื่น	(889,187)	(835,050)	(161,256)	(529,063)
เงินสดรับจากการขายสัญญาส่งต่อเรือเดินทะเลใหม่				
ตามสัญญา Novation Agreement	-	1,317,997	-	1,317,997
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	-	1,449	-	1,449
ลงทุนเพิ่มในบริษัทย่อย	-	-	(909,000)	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	(165,142)	-
ดอกเบี้ยรับ	11,777	10,344	13,122	11,086
<b>เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน</b>	<b>(2,906,180)</b>	<b>467,156</b>	<b>(1,224,393)</b>	<b>801,073</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินสดจ่ายดอกเบี้ยและค่าธรรมเนียมในการรักษาวงเงินกู้	(149,096)	(73,157)	(16,674)	(28,430)
เงินสดจ่ายค่าธรรมเนียมทางการเงินรอดัดจ่าย	(48,059)	(83)	(35,318)	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	2,100,673	1,128,350	-	473,179
จ่ายเงินกู้ยืมระยะยาว	(1,297,143)	(1,441,487)	(786,217)	(1,383,139)
เงินปันผลจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	(259,846)	(332,601)	(259,846)	(332,601)
เงินปันผลจ่ายแก่ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(34,183)	-	-	-
<b>เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>312,346</b>	<b>(718,978)</b>	<b>(1,098,055)</b>	<b>(1,270,991)</b>
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(24,605)	91,891	(15,784)	51,147
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ</b>	<b>(2,178,211)</b>	<b>377,677</b>	<b>(1,244,343)</b>	<b>742,624</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	4,374,711	4,223,423	2,719,519	2,041,349
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด</b>	<b>2,196,500</b>	<b>4,601,100</b>	<b>1,475,176</b>	<b>2,783,973</b>
	0		0	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียม ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 และ 2554

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2555	2554	2555	2554
<b>ข้อมูลเพิ่มเติมประกอบงบกระแสเงินสด</b>				
รายการที่มีโชเงินสด				
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อยโดยหักกลบลบหนี้กับ ลูกหนี้/เจ้าหนี้บริษัทย่อย	-	-	264,750	558,349
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงินเป็นเงินล่วงหน้า ค่าจ้างต่อเรือเดินทะเล	737	958	567	878
โอนดอกเบี้ยจ่ายและค่าธรรมเนียมในการรักษา วงเงินกู้ยืมเป็นเงินล่วงหน้าค่าจ้างต่อเรือเดินทะเล	46,804	27,370	15,117	26,195
โอนค่าธรรมเนียมทางการเงินรอดตัดจ่ายไปแสดงหักจาก เงินกู้ยืมระยะยาว	45,268	3,639	1,221	3,618
โอนค่าธรรมเนียมทางการเงินรอดตัดจ่ายให้แก่บริษัทย่อย ตามสัดส่วนการเบิกถอนเงินกู้ยืม	-	-	48,405	4,270
โอนเงินล่วงหน้าค่าจ้างต่อเรือเดินทะเลเป็นเรือเดินทะเล และอุปกรณ์ของบริษัทย่อย	917,527	918,294	917,527	918,294
รายการปรับปรุงระหว่างค่าธรรมเนียมทางการเงิน รอดตัดจ่ายและเงินล่วงหน้าค่าจ้างต่อเรือเดินทะเล	-	(979)	-	(979)
รายการปรับปรุงสำรองผลประ โยชน์ระยะยาวของ พนักงานกับกำไรสะสมต้นงวด	-	(57,408)	-	(51,551)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียม ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 และ 2554

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม										
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ										
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุน หุ้นทุนซื้อคืน	กำไรสะสม				องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น - กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น		ส่วนของผู้มี ส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวม
				จัดสรรแล้ว		สำรองเพื่อกิจกรรม ความรับผิดชอบ	ยังไม่ได้จัดสรร	ผลต่างจาก การแปลงค่า งบการเงิน	รวม		
				สำรองตามกฎหมาย บริษัทฯ	บริษัทฯ ย่อย						
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2554</b>	1,039,521	411,430	172,446	103,952	518,120	14,336	14,448,545	(2,183,075)	14,525,275	29,283	14,554,558
เงินปันผลจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	-	-	-	-	-	-	(332,601)	-	(332,601)	-	(332,601)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	509,916	290,514	800,430	2,000	802,430
จัดสรรสำรองเพื่อกิจกรรมความรับผิดชอบต่อสังคม	-	-	-	-	-	2,549	(2,549)	-	-	-	-
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554</b>	<b>1,039,521</b>	<b>411,430</b>	<b>172,446</b>	<b>103,952</b>	<b>518,120</b>	<b>16,885</b>	<b>14,623,311</b>	<b>(1,892,561)</b>	<b>14,993,104</b>	<b>31,283</b>	<b>15,024,387</b>
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2555</b>	1,039,521	411,430	172,446	103,952	518,120	15,333	14,521,659	(1,459,091)	15,323,370	33,129	15,356,499
เงินปันผลจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นบริษัทฯ (หมายเหตุ 18)	-	-	-	-	-	-	(259,846)	-	(259,846)	-	(259,846)
เงินปันผลจ่ายแก่ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจ ควบคุมของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(34,183)	(34,183)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	(27,818)	55,061	27,243	1,138	28,381
จัดสรรสำรองเพื่อกิจกรรมความรับผิดชอบต่อสังคม	-	-	-	-	-	875	(875)	-	-	-	-
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2555</b>	<b>1,039,521</b>	<b>411,430</b>	<b>172,446</b>	<b>103,952</b>	<b>518,120</b>	<b>16,208</b>	<b>14,233,120</b>	<b>(1,404,030)</b>	<b>15,090,767</b>	<b>84</b>	<b>15,090,851</b>
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พีรียัส ซิปปิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 และ 2554

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	งบการเงินเฉพาะกิจการ						องค์ประกอบอื่น	
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุน หุ้นทุนซื้อคืน	กำไรสะสม			ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
				จัดสรรแล้ว			- กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	
				สำรอง	ความรับผิดชอบ	ยังไม่ได้จัดสรร	ผลต่างจาก	รวม
ตามกฎหมาย	ต่อสังคม		การแปลงค่า	ส่วนของผู้ถือหุ้น				
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2554</b>	1,039,521	411,430	172,446	103,952	14,336	10,458,600	(662,415)	11,537,870
เงินปันผลจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	-	-	-	-	-	(332,601)	-	(332,601)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	524,305	232,570	756,875
จัดสรรสำรองเพื่อกิจกรรมความรับผิดชอบต่อสังคม	-	-	-	-	2,549	(2,549)	-	-
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554</b>	<u>1,039,521</u>	<u>411,430</u>	<u>172,446</u>	<u>103,952</u>	<u>16,885</u>	<u>10,647,755</u>	<u>(429,845)</u>	<u>11,962,144</u>
								-
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2555</b>	1,039,521	411,430	172,446	103,952	15,333	10,624,884	(59,831)	12,307,735
เงินปันผลจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นบริษัทฯ (หมายเหตุ 18)	-	-	-	-	-	(259,846)	-	(259,846)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	115,683	45,850	161,533
จัดสรรสำรองเพื่อกิจกรรมความรับผิดชอบต่อสังคม	-	-	-	-	875	(875)	-	-
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2555</b>	<u>1,039,521</u>	<u>411,430</u>	<u>172,446</u>	<u>103,952</u>	<u>16,208</u>	<u>10,479,846</u>	<u>(13,981)</u>	<u>12,209,422</u>
	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ฟรีเซียส ซิฟปีง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 และ 2554

## 1. ข้อมูลทั่วไป

### 1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท ฟรีเซียส ซิฟปีง จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย บริษัทฯดำเนินธุรกิจหลักในด้านการลงทุนในกิจการซึ่งดำเนินธุรกิจด้านการขนส่งสินค้าทางทะเล ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่เลขที่ 8 อาคารคาเช่ย์เฮาส์ ชั้น 7 ถนนสาทรเหนือ สีลม บางรัก กรุงเทพมหานคร 10500

### 1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2552) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลง ส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้แสดงหน่วยเงินตราเป็นสกุลเงินบาทซึ่งต่างจากสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานของบริษัทฯ คือ สกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกา การแสดงหน่วยเงินตราเป็นสกุลเงินบาทเพื่อให้เป็นไปตามกฎระเบียบของหน่วยงานในประเทศไทย

งบการเงินระหว่างกาลสกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกาซึ่งเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานได้แปลงค่าเป็นสกุลเงินบาทซึ่งเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการนำเสนองบการเงิน สินทรัพย์และหนี้สินแปลงค่าเป็นเงินบาทโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน รายได้และค่าใช้จ่ายแปลงค่าเป็นเงินบาทโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยนที่ประมาณขึ้นซึ่งใกล้เคียงกับอัตราแลกเปลี่ยนจริง ณ วันที่เกิดรายการผลต่างซึ่งเกิดขึ้นจากการแปลงค่าดังกล่าวได้แสดงไว้เป็นรายการ “ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน” ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นซึ่งเป็นองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

**1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม**

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ฟรีเซียส ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) บริษัทย่อย บริษัทร่วมและกิจการที่ควบคุมร่วมกัน (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554

ไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดปัจจุบัน

**2. มาตรฐานการบัญชีใหม่ที่ยังไม่มีผลบังคับใช้**

ในระหว่างงวด สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 8 เรื่อง ส่วนงานดำเนินงาน ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2556

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯเชื่อว่ามาตรฐานการรายงานทางการเงินข้างต้นจะไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นทางการสำคัญต่องบการเงินเมื่อนำมาถือปฏิบัติ

**3. เงินลงทุนชั่วคราว**

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม						มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย	
		ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน			
		30 มิถุนายน 2555	31 ธันวาคม 2554	30 มิถุนายน 2555	31 ธันวาคม 2554	30 มิถุนายน 2555	31 ธันวาคม 2554	30 มิถุนายน 2555	31 ธันวาคม 2554
		พันอินเดีย	พันอินเดีย	%	%				
		รูปี	รูปี						
<b>เงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย</b>									
บริษัท เซาท์เทอร์น แอลพีจี ลิมิเตด		64,592	64,592	50.00	50.00	27,777	27,658	17,477	17,403
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนจากเงินลงทุน								(17,477)	(17,403)
เงินลงทุนชั่วคราว - สุทธิ								-	-

บริษัทย่อย (บริษัท ฟรีเซียส ชิปปิ้ง (เมอร์เซียส) ลิมิเตด) บันทึกเงินลงทุนในบริษัทร่วมที่จดทะเบียนจัดตั้งขึ้นในประเทศอินเดียตามวิธีส่วนได้เสียจนถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2543 เท่านั้น เนื่องจากฝ่ายบริหารของบริษัทฯมีความตั้งใจที่จะเสนอขายเงินลงทุนดังกล่าว ดังนั้น จึงได้จัดประเภทเงินลงทุนดังกล่าวเป็นเงินลงทุนชั่วคราวในสินทรัพย์หมุนเวียนและบันทึกค่าเผื่อผลขาดทุนจากเงินลงทุนเต็มจำนวน

## 4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2555	2554	2555	2554
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</b>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ในใบแจ้งหนี้				
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	217,526	104,741	-	-
3 - 6 เดือน	4,021	117	-	-
6 - 12 เดือน	1,470	20,236	-	-
มากกว่า 12 เดือน	34,441	20,109	-	-
รวม	257,458	145,203	-	-
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(34,441)	(20,109)	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	223,017	125,094	-	-
<b>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
เงินตรงแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	850,766	771,933
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	850,766	771,933
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	223,017	125,094	850,766	771,933

## 5. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้นซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

## (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2555	2554	2555	2554	
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</b> (ได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้จากการให้บริการ - ค่าบริหาร	-	-	16,067	11,055	อัตราคงที่ต่อลำต่อวัน โดยอ้างอิงกับค่าใช้จ่ายในการบริหารของบริษัทฯ
ดอกเบี้ยรับ	-	-	2,429	3,424	อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.40 ต่อปี (2554: ร้อยละ 0.70 ต่อปี)
เงินปันผลรับ	-	-	264,750	305,849	ตามที่ประกาศจ่าย
ค่าเช่าอาคารชุดจ่าย	-	-	2,372	2,342	ราคาตลาด
ขายเรือเดินทะเลที่ต่อใหม่	-	-	-	918,294	ราคาทุน
<b>รายการธุรกิจกับกิจการที่ควบคุมร่วมกัน</b> (ได้ตัดออกจากงบการเงินรวมตามสัดส่วนที่บริษัทฯ ถือหุ้นแล้ว)					
รายได้ค่าควบคุมการต่อเรือเดินทะเล	945	910	1,890	1,820	ตามสัญญาซึ่งเป็นไปตามธรรมเนียมปฏิบัติในตลาด
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</b>					
ค่าตัวเครื่องบินจ่าย	3,362	1,986	1,363	988	ราคาตลาด
ค่าเช่าและบริการจ่าย	2,605	793	2,092	468	ราคาตลาด
ซื้อคอมพิวเตอร์	177	278	177	278	ราคาตลาด

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2555	2554	2555	2554	
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</b> (ได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้จากการให้บริการ - ค่าบริหาร	-	-	29,932	21,844	อัตราคงที่ต่อลำต่อวัน โดยอ้างอิงกับค่าใช้จ่ายในการบริหารของบริษัทฯ
ดอกเบี้ยรับ	-	-	4,553	6,850	อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.40 ต่อปี (2554: ร้อยละ 0.70 ต่อปี)
เงินปันผลรับ	-	-	264,750	558,349	ตามที่ประกาศจ่าย
ค่าเช่าอาคารชุดจ่าย	-	-	4,671	4,692	ราคาตลาด
ขายเรือเดินทะเลที่ต่อใหม่	-	-	917,527	918,294	ราคาทุน
<b>รายการธุรกิจกับกิจการที่ควบคุมร่วมกัน</b> (ได้ตัดออกจากงบการเงินรวมตามสัดส่วนที่บริษัทฯ ถือหุ้นแล้ว)					
รายได้ค่าควบคุมการต่อเรือเดินทะเล	1,866	1,830	3,732	3,661	ตามสัญญาซึ่งเป็นไปตามธรรมเนียมปฏิบัติในตลาด
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</b>					
ค่าตัวเครื่องบินจ่าย	5,961	3,963	2,174	1,921	ราคาตลาด
ค่าเช่าและบริการจ่าย	4,632	4,237	3,951	3,493	ราคาตลาด
ซื้อคอมพิวเตอร์	1,119	332	418	332	ราคาตลาด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2555	2554	2555	2554
<b>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)</b>				
บริษัทย่อย	-	-	695,113	731,132
กิจการที่ควบคุมร่วมกัน	-	-	155,653	40,801
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	850,766	771,933
<b>เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัทย่อย	-	-	3,569,662	3,430,581
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	574	91	119	32
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	574	91	3,569,781	3,430,613

ยอดคงเหลือของลูกหนี้/เจ้าหนี้บริษัทย่อยและกิจการที่ควบคุมร่วมกันเป็นรายการที่เกิดจากบัญชีเดินสะพัดระหว่างบริษัทฯและบริษัทย่อยและกิจการที่ควบคุมร่วมกันเหล่านั้น ซึ่งฝ่ายบริหารของบริษัทฯเชื่อว่าจะไม่มีความจำเป็นที่จะต้องบันทึกค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญสำหรับหนี้ดังกล่าว เงินทตรงจ่ายแก่/จากบริษัทย่อยและกิจการที่ควบคุมร่วมกันไม่มีการคิดดอกเบี้ย

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานของกรรมการและผู้บริหารดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2555	2554	2555	2554
ผลประโยชน์ระยะสั้น	20,463	21,779	19,572	20,644
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	498	589	498	589
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น (กลับรายการ)	(60)	2,613	(54)	2,332
รวม	20,901	24,981	20,016	23,565

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2555	2554	2555	2554
ผลประโยชน์ระยะสั้น	34,093	31,567	33,028	30,845
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	993	1,175	993	1,175
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	6,041	18,066	5,383	16,096
รวม	41,127	50,808	39,404	48,116

#### การค้ำประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ มีภาระจากการค้ำประกันให้แก่บริษัทย่อยและกิจการที่ควบคุมร่วมกันในการกู้ยืมเงินจากธนาคาร โดยไม่มีการคิดค่าธรรมเนียมการค้ำประกัน

#### 6. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2555 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยซึ่งบริษัทฯ ถือหุ้นทั้งหมดเป็นตั๋วสัญญาใช้เงินสกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกาจำนวนเงิน 76.80 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (31 ธันวาคม 2554: 71.80 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา) ซึ่งคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 0.40 ต่อปี (31 ธันวาคม 2554: ร้อยละ 0.40 ต่อปี) และมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม โดยมีรายการเคลื่อนไหวในระหว่างงวดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	31 ธันวาคม 2554	เพิ่มขึ้น	ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	30 มิถุนายน 2555
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย				
บริษัท พีริเซียส ชิปปิ้ง (สิงคโปร์) พีทีอี ลิมิตัด	2,275,428	165,142	3,674	2,444,244

#### 7. เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่ควบคุมร่วมกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2555 เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่ควบคุมร่วมกันเป็นตั๋วสัญญาใช้เงินสกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกาจำนวนเงิน 8.55 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (31 ธันวาคม 2554: 8.55 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา) ซึ่งไม่มีการคิดดอกเบี้ยและมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ไม่มีความตั้งใจที่จะเรียกชำระคืนเงินให้กู้ยืมในอนาคตอันใกล้ ดังนั้น เงินให้กู้ยืมดังกล่าวจึงจัดประเภทเป็นเงินให้กู้ยืมระยะยาว เงินให้กู้ยืมนี้เป็นเงินสนับสนุนจากบริษัทฯ ที่จ่ายให้แก่กิจการที่ควบคุมร่วมกันตามสัดส่วนที่บริษัทถือหุ้น (ร้อยละ 50) กิจการที่ควบคุมร่วมกันได้รับเงินจำนวนที่เท่ากันนี้จากผู้ร่วมค้าอีกฝ่ายด้วย เงินให้กู้ยืมดังกล่าวจ่ายไปเพื่อให้บริษัทย่อย เอสพีซี 3 บริษัทของ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

กิจการที่ควบคุมร่วมกันนำไปจ่ายชำระเงินค่างวดให้แก่ผู้รับต่อเรือเดินทะเล รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมในระหว่างงวดมีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ผลต่างจาก		
	31 ธันวาคม	การแปลงค่า	30 มิถุนายน
	2554	งบการเงิน	2555
<b>เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่ควบคุมร่วมกัน</b>			
บริษัท แอส โซซิเอท บัลค์ แคริเออร์			
พีทีอี ลิมิเตด	270,960	1,153	272,113

## 8. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อย ประกอบด้วยเงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัทดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		เงินปันผลรับ	
	30 มิถุนายน 2555	31 ธันวาคม 2554	30 มิถุนายน 2555	31 ธันวาคม 2554	30 มิถุนายน 2555	31 ธันวาคม 2554	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
			%	%			2555	2554
บริษัท พีริเซียส เม้าท์พาส จำกัด	275,000	250,000	99.99	99.99	337,219	310,698	-	-
บริษัท พีริเซียส วิชเชส จำกัด	230,000	230,000	99.99	99.99	287,059	285,842	32,200	23,000
บริษัท พีริเซียส สโตนส์ ซิปป์ จำกัด	260,000	260,000	99.99	99.99	268,148	267,012	31,200	5,200
บริษัท พีริเซียส มินเนอริลส์ จำกัด	230,000	230,000	99.99	99.99	243,835	242,802	23,000	4,600
บริษัท พีริเซียส แลนด์ จำกัด	84,000	84,000	99.99	99.99	78,420	78,088	-	-
บริษัท พีริเซียส ริเวอร์ส จำกัด	234,000	234,000	99.99	99.99	202,826	201,966	35,100	46,800
บริษัท พีริเซียส เลคส์ จำกัด	99,000	99,000	99.99	99.99	89,855	89,474	-	-
บริษัท พีริเซียส ซีส์ จำกัด	100,000	100,000	99.99	99.99	124,808	124,279	30,000	51,999
บริษัท พีริเซียส สตาร์ส จำกัด	105,000	105,000	99.99	99.99	131,048	130,493	21,000	10,500
บริษัท พีริเซียส โอเชียนส์ จำกัด	175,000	175,000	99.99	99.99	218,414	217,488	-	36,750
บริษัท พีริเซียส แพลนเนตส์ จำกัด	270,000	100,000	99.99	99.99	296,157	124,279	-	-
บริษัท พีริเซียส ไดมอนด์ จำกัด	205,000	205,000	99.99	99.99	185,415	184,630	51,250	92,250
บริษัท พีริเซียส แซฟไฟร์ จำกัด	144,000	144,000	99.99	99.99	125,796	125,262	14,400	57,600
บริษัท พีริเซียส เอ็มเมอร์ลิส จำกัด	366,000	366,000	99.99	99.99	301,639	300,361	-	36,600
บริษัท พีริเซียส รูบี้ จำกัด	84,000	84,000	99.99	99.99	78,420	78,088	-	-
บริษัท พีริเซียส โอปอล จำกัด	74,000	74,000	99.99	99.99	70,343	70,044	-	-
บริษัท พีริเซียส การ์เน็ต จำกัด	379,000	379,000	99.99	99.99	311,122	309,803	-	7,580
บริษัท พีริเซียส เพิร์ล จำกัด	173,000	73,000	99.99	99.99	177,699	75,817	-	-
บริษัท พีริเซียส ฟลาวเวอร์ จำกัด	336,000	76,000	99.99	99.99	342,618	78,230	-	-
บริษัท พีริเซียส ฟอเรสต์ จำกัด	96,000	96,000	99.99	99.99	95,159	94,755	-	-
บริษัท พีริเซียส ทรัสต์ จำกัด	202,000	80,000	99.99	99.99	207,938	81,886	-	-
บริษัท พีริเซียส ฟอนต์ จำกัด	84,000	84,000	99.99	99.99	81,943	81,595	-	-
บริษัท พีริเซียส เว็นเจอร์ส จำกัด	202,000	80,000	99.99	99.99	225,550	99,423	-	-
บริษัท พีริเซียส แคปิตอล จำกัด	200,000	200,000	99.99	99.99	249,616	248,558	-	40,000



## (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินเฉพาะกิจการ								
	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		เงินปันผลรับ		
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	สำหรับงวดหกเดือน		
	2555	2554	2555	2554	2555	2554	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		
						2555	2554		
			%	%					
บริษัท พีริเชียส จัสมินส์ จำกัด	147,000	147,000	99.99	99.99	169,587	168,869	-	-	
บริษัท พีริเชียส ออคิลส์ จำกัด	217,000	217,000	99.99	99.99	191,640	190,827	-	2,170	
บริษัท พีริเชียส ลาเวนเดอร์ จำกัด	140,000	140,000	99.99	99.99	174,731	173,990	-	35,000	
บริษัท พีริเชียส กลีฟส์ จำกัด	140,000	140,000	99.99	99.99	174,731	173,990	-	23,800	
บริษัท พีริเชียส ฮิลล์ จำกัด	140,000	140,000	99.99	99.99	174,731	173,990	26,600	28,000	
บริษัท พีริเชียส เมาน์เทนส์ จำกัด	140,000	140,000	99.99	99.99	174,731	173,990	-	7,000	
บริษัท พีริเชียส ริสอร์ทส์ จำกัด	140,000	140,000	99.99	99.99	174,731	173,990	-	7,000	
บริษัท พีริเชียส ซิตีส์ จำกัด	170,000	170,000	99.99	99.99	198,692	197,849	-	42,500	
บริษัท พีริเชียส คอมเมิร์ซ จำกัด	71,100	71,100	99.99	99.99	57,477	57,233	-	-	
บริษัท พีริเชียส ออานาเม้นท์ส จำกัด	68,100	68,100	99.99	99.99	55,053	54,820	-	-	
บริษัท เนดเท็กซ์ จำกัด	2,500	2,500	69.99	69.99	809	806	-	-	
บริษัท พีริเชียส สดอระจ เทอมนัลส์ จำกัด	6,000	6,000	69.99	69.99	5,241	5,219	-	-	
บริษัท เทปส์ พีทีอี ลิมิเตด	0.0365	0.0365	100.00	100.00	-	-	-	-	
บริษัท พีริเชียส ชิพปิ้ง (ปานามา) เอส เอ	250	250	99.99	99.99	318	317	-	-	
บริษัท พีริเชียส ชิพปิ้ง (เมอริเชียส) ลิมิเตด	250	250	100.00	100.00	318	317	-	-	
บริษัท พีริเชียส ชิพปิ้ง (สิงคโปร์) พีทีอี ลิมิเตด	363,338	363,338	100.00	100.00	333,873	332,457	-	-	
บริษัท พีริเชียส ชิพปิ้ง (ยูเค) ลิมิเตด	250	250	99.99	99.99	318	317	-	-	
บริษัท เกรท เซอร์เคิล ชิปปิ้ง เอเยนซี จำกัด	210,000	100,000	99.99	99.99	345,128	230,226	-	-	
บริษัท พีริเชียส โปรเจกต์ พีทีอี ลิมิเตด	0.0345	0.0345	100.00	100.00	-	-	-	-	
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย					6,963,156	6,010,080	264,750	558,349	
หัก: ค่าต่อผลขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย					(6,369)	(6,342)			
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ					6,956,787	6,003,738			

บริษัทฯ ได้นำเงินปันผลรับไปหักกลบลบหนี้กับยอดคงค้างบัญชีลูกหนี้/เจ้าหนี้บริษัทย่อยในงบแสดงฐานะการเงิน

การเปลี่ยนแปลงในราคาทุนของบัญชีเงินลงทุนในบริษัทย่อยนอกจากการเปลี่ยนแปลงในบัญชีเงินลงทุนตามรายละเอียดที่แสดงดังต่อไปนี้ เกิดจากผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงินจากสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานเป็นสกุลเงินที่ใช้นำเสนองบการเงิน

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 บริษัทฯ ได้ลงทุนเพิ่มในหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทย่อยดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัทย่อย	วันที่ซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุน ของบริษัทย่อย	หุ้นสามัญเพิ่มทุน		
		มูลค่าที่ตราไว้ (บาท)	จำนวนหุ้น (ล้านหุ้น)	มูลค่ารวม (ล้านบาท)
บริษัท พีริเชียส เม็ททัลซ์ จำกัด	24 กุมภาพันธ์ 2555	100.00	0.25	25.00
บริษัท พีริเชียส แพลนเนตส์ จำกัด	24 กุมภาพันธ์ 2555	100.00	1.70	170.00

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ชื่อบริษัทย่อย	วันที่ซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุน ของบริษัทย่อย	หุ้นสามัญเพิ่มทุน		
		มูลค่าที่ตราไว้ (บาท)	จำนวนหุ้น (ล้านหุ้น)	มูลค่ารวม (ล้านบาท)
บริษัท เกรท เซอร์เคิล ชิปปิ้ง จำกัด	15 มีนาคม 2555	100.00	1.10	110.00
บริษัท 프리เซียส เว็นเจอร์ส จำกัด	23 พฤษภาคม 2555	100.00	1.22	122.00
บริษัท 프리เซียส ทริส จำกัด	23 พฤษภาคม 2555	100.00	1.22	122.00
บริษัท 프리เซียส เวิร์ลส์ จำกัด	27 มิถุนายน 2555	100.00	1.00	100.00
บริษัท 프리เซียส ฟลาวเวอร์ส จำกัด	27 มิถุนายน 2555	100.00	2.60	260.00

## 9. เงินลงทุนในการร่วมค้า

### 9.1 รายละเอียดของเงินลงทุนในการร่วมค้า

เงินลงทุนในการร่วมค้าเป็นเงินลงทุนตามสัญญาการร่วมทุนในบริษัท แอสโซซิเอท บัลค์ แคริเออร์ ฟิทีอี ลิมิเตด (“บริษัท เอบีซี”) ซึ่งบริษัทฯและบริษัท Varada Marine Pte. Limited ควบคุมร่วมกันโดยมีวัตถุประสงค์เพื่อเป็นเจ้าของและบริหารจัดการเรือเดินทะเลประเภทขนส่งซีเมนต์ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: บาท)

ชื่อกิจการที่ควบคุมร่วมกัน	ลักษณะธุรกิจ	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชี ตามวิธีราคาทุน	
		30 มิถุนายน 2555	31 ธันวาคม 2554	30 มิถุนายน 2555	31 ธันวาคม 2554	30 มิถุนายน 2555	31 ธันวาคม 2554
		%	%				
บริษัท แอสโซซิเอท บัลค์ แคริเออร์ ฟิทีอี ลิมิเตด	โพลีคิง คัมพานี	50	50	32	32	32	32

การเปลี่ยนแปลงในราคาทุนของบัญชีเงินลงทุนในการร่วมค้าเกิดจากผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงินจากสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานเป็นสกุลเงินที่ใช้นำเสนองบการเงิน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 9.2 ข้อมูลทางการเงินโดยสรุปของกิจการที่ควบคุมร่วมกัน

งบการเงินรวมได้รวมส่วนได้เสียในสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่ายที่บริษัทฯ มีอยู่ในบริษัท แอส โซซิเอท บัลค์ แคริเออร์ ฟิทีอี่ ลิมิเตด โดยคิดตามสัดส่วนของสัญญาการร่วมทุนดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	30 มิถุนายน 2555	31 ธันวาคม 2554
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6,049	12,174
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,020	1,016
เงินล่วงหน้าค่าจ้างต่อเรือเดินทะเล	558,616	455,719
ค่าธรรมเนียมทางการเงินรอตัดจ่าย	13,755	3,289
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	21,642	10,304
รวมสินทรัพย์	601,082	482,502
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2,878	1,860
เงินกู้ยืมระยะยาว - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	8,893
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	178,793	168,969
รวมหนี้สิน	181,671	179,722
สินทรัพย์สุทธิ	419,411	302,780

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2555	2554	2555	2554
รายได้	1	1	4	2
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(278)	(119)	(380)	(202)
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	5	(3)	(2)	(3)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(13)	(786)	2,882	(2,307)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(285)	(907)	2,504	(2,510)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 10. เงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย

### 10.1 รายละเอียดของบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม						มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย	
		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		30 มิถุนายน		31 ธันวาคม	
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
ชื่อบริษัทร่วม	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นในประเทศ	2555	2554	2555	2554	2555	2554	
			%	%					
บริษัท อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล ซีพอร์ทส์ (ฮาลเดย์) ไพรเวท ลิมิเตด	ก่อสร้างและพัฒนาท่าเทียบเรือ	อินเดีย	22.40	22.40	64,850	64,576	99,400	111,681	

การเปลี่ยนแปลงในราคาทุนของบัญชีเงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อยเกิดจากผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงินจากสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานเป็นสกุลเงินที่ใช้นำเสนองบการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัทร่วม	งบการเงินรวม			
	ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2555	2554	2555	2554
บริษัท อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล ซีพอร์ทส์ (ฮาลเดย์) ไพรเวท ลิมิเตด	6,785	880	10,891	1,343

ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 และ 2554 ซึ่งรวมอยู่ในงบกำไรขาดทุนรวม คำนวณจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2555 และ 2554 ตามลำดับ ซึ่งผ่านการตรวจสอบจากผู้สอบบัญชีของบริษัทร่วมแล้ว

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 10.2 ข้อมูลทางการเงินโดยสรุปของบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัทร่วม	ทุนเรียกชำระ		สินทรัพย์รวม		หนี้สินรวม		รายได้รวมสำหรับงวด		ขาดทุนสำหรับงวด	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม	2554	ณ วันที่ 31 มีนาคม	2555	ณ วันที่ 31 มีนาคม	2554	งวดสิ้นสุด	2555	งวดสิ้นสุด	ณ วันที่ 31 มีนาคม
	2555	2554	2555	2554	2555	2554	2555	2554	2555	2554
	พันอินเดียรูปี		พันอินเดียรูปี							
บริษัท อินเทอร์เน็ตชั่นเนล ซีพอร์ทส์ (ฮาลเดีย) ไพรวาท ลิมิเตด	440,580	440,580	610,410	745,689	166,659	187,778	126,020	194,714	48,622	5,995

## 11. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2555	9,445,533	6,735
ซื้อเรือเดินทะเลและอุปกรณ์และจ่ายค่าใช้จ่ายในการ ซ่อมแซมและสำรวจเรือเดินทะเลระหว่างงวด - ราคาทุน	2,412,666	2,117
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ตัดจำหน่าย	(15)	(15)
โอนมาจากเงินล่วงหน้าค่าจ้างต่อเรือเดินทะเล	917,527	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(422,423)	(2,057)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	134,731	13
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2555	12,488,019	6,793

## 12. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนซึ่งประกอบด้วยคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์สำหรับ  
งวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2555	22,782	22,725
ตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(4,635)	(4,629)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(12)	(12)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2555	18,135	18,084

## 13. เงินล่วงหน้าค่าจ้างต่อเรือเดินทะเล

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินล่วงหน้าค่าจ้างต่อเรือเดินทะเลสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2555	7,899,189	5,815,021
จ่ายเพิ่ม	839,798	138,970
ต้นทุนดอกเบี้ยและค่าธรรมเนียมในการรักษาวงเงินกู้	46,804	15,117
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงิน	737	567
ต้นทุนทางตรงอื่น	49,389	22,286
โอนไปเป็นต้นทุนเรือเดินทะเลและอุปกรณ์ ของบริษัทย่อย	(917,527)	(917,527)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	21,448	(2,349)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2555	7,939,838	5,072,085
หัก: ส่วนที่จะได้รับคืนภายในหนึ่งปี	(1,333,304)	(1,333,304)
เงินล่วงหน้าค่าจ้างต่อเรือเดินทะเล - สุทธิ จากส่วนที่จะได้รับคืนภายในหนึ่งปี	<u>6,606,534</u>	<u>3,738,781</u>

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 กลุ่มบริษัทได้จ่ายเงินงวดให้แก่ผู้รับต่อเรือเดินทะเลตามรายละเอียดดังนี้

	(ล้านเหรียญ สหรัฐอเมริกา)	(เทียบเท่า ล้านบาท)
บริษัทฯ	4.53	138.97
บริษัทย่อย	19.60	613.30
กิจการที่ควบคุมร่วมกัน		
- ตามสัดส่วนที่บริษัทฯ ถือหุ้น (50%)	2.85	87.53
รวม	<u>26.98</u>	<u>839.80</u>

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 ต้นทุนการกู้ยืมได้บันทึกเข้าเป็นราคาทุนของเงินล่วงหน้าค่าจ้างต่อเรือเดินทะเลเป็นจำนวนเงิน 46.80 ล้านบาทในงบการเงินรวม และจำนวนเงิน 15.12 ล้านบาทในงบการเงินเฉพาะกิจการ โดยคำนวณจากอัตราการจัดขึ้นเป็นทุนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักในอัตราร้อยละ 1.67 - 2.97 ในงบการเงินรวมและอัตราร้อยละ 1.67 - 1.78 ในงบการเงินเฉพาะกิจการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

### การจำหน่ายสัญญาตั้งต่อเรือเดินทะเลใหม่

บริษัทฯ ได้ลงนามในสัญญา Novation Agreement เพื่อจำหน่ายสัญญาตั้งต่อเรือเดินทะเลใหม่สำหรับตัวเรือเดินทะเลหมายเลข 333 และหมายเลข 315 เมื่อวันที่ 21 ธันวาคม 2554 และวันที่ 25 มกราคม 2555 ตามลำดับ ภายใต้เงื่อนไขตามสัญญา Novation Agreement ผู้ซื้อรายใหม่จะชำระเงินให้แก่บริษัทฯ ดังต่อไปนี้

สัญญา Novation Agreement สำหรับตัวเรือเดินทะเล หมายเลข	กรณีชำระเงินภายในวันที่กำหนดชำระเงินแรก (วันที่ 31 พฤษภาคม 2555)	กรณีชำระเงินในช่วงขยายระยะเวลาการชำระเงิน (วันที่ 1 - 20 มิถุนายน 2555)
ตัวเรือเดินทะเล หมายเลข 333	จำนวนเงินเท่ากับ 22,839,174 เหรียญสหรัฐอเมริกา	จำนวนเงินตามที่ได้กล่าวมาแล้ว (22,839,174 เหรียญสหรัฐอเมริกา) บวกดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.50 ต่อปี คำนวณจากจำนวนเงิน 17,999,997 เหรียญสหรัฐอเมริกา (เงินงวดที่บริษัทฯ ได้ชำระให้แก่ผู้ต่อเรือเดินทะเลไป) นับจากวันที่ 31 พฤษภาคม 2555 ถึงวันที่ชำระเงินในช่วงขยายระยะเวลา ดังนั้น กรณีชำระเงินในวันสุดท้ายของช่วงขยายระยะเวลาคือวันที่ 20 มิถุนายน 2555 จะเป็นจำนวนเงินสูงสุดเท่ากับ 22,913,147 เหรียญสหรัฐอเมริกา
สัญญา Novation Agreement สำหรับตัวเรือเดินทะเล หมายเลข	กรณีชำระเงินภายในวันที่กำหนดชำระเงินแรก (วันที่ 10 กรกฎาคม 2555)	กรณีชำระเงินในช่วงขยายระยะเวลาการชำระเงิน (วันที่ 11 - 26 กรกฎาคม 2555)
ตัวเรือเดินทะเล หมายเลข 315	จำนวนเงินเท่ากับ 28,158,052 เหรียญสหรัฐอเมริกา	จำนวนเงินตามที่ได้กล่าวมาแล้ว (28,158,052 เหรียญสหรัฐอเมริกา) บวกดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.50 ต่อปี คำนวณจากจำนวนเงิน 22,799,998 เหรียญสหรัฐอเมริกา (เงินงวดที่บริษัทฯ ได้ชำระให้แก่ผู้ต่อเรือเดินทะเลไป) นับจากวันที่ 10 กรกฎาคม 2555 ถึงวันที่ชำระเงินในช่วงขยายระยะเวลา ดังนั้น กรณีชำระเงินในวันสุดท้ายของช่วงขยายระยะเวลาคือวันที่ 26 กรกฎาคม 2555 จะเป็นจำนวนเงินสูงสุดเท่ากับ 28,233,011 เหรียญสหรัฐอเมริกา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 3 กรกฎาคม 2555 บริษัทฯได้รับเงินบางส่วนจากการจำหน่ายสัญญาสั่งซื้อเรือเดินทะเลใหม่ หมายเลข 333 เป็นจำนวนเงิน 10.00 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาหรือประมาณ 316.54 ล้านบาท บริษัทฯ กำลังอยู่ในระหว่างการเจรจากับผู้ซื้อรายใหม่และผู้รับต่อเรือเดินทะเลสำหรับเงินส่วนที่เหลือจากการจำหน่ายสัญญาสั่งซื้อเรือเดินทะเลใหม่

อย่างไรก็ตาม ในการจ่ายเงินงวดตามสัญญาสั่งซื้อเรือเดินทะเล บริษัทฯได้รับหนังสือค้ำประกันจากธนาคารในต่างประเทศเพื่อค้ำประกันการคืนเงินงวดที่บริษัทฯได้จ่ายออกไป (พร้อมดอกเบี้ย) ในกรณีที่ผู้ซื้อรายใหม่หรือผู้รับต่อเรือเดินทะเลไม่สามารถปฏิบัติตามสัญญา Novation Agreement และ/หรือสัญญาสั่งซื้อเรือเดินทะเลได้

#### การส่งมอบเรือเดินทะเลตามสัญญาสั่งซื้อเรือเดินทะเลใหม่

เมื่อวันที่ 26 มีนาคม 2555 เรือเดินทะเลลำที่สอง (ตัวเรือเดินทะเลหมายเลข 334) จากสัญญาสั่งซื้อเรือเดินทะเลใหม่กับคู่ต่อเรือ ABG Shipyard Ltd. ประเทศอินเดีย ได้เสร็จสิ้นสมบูรณ์และได้ส่งมอบให้แก่บริษัทย่อยทางอ้อมของบริษัทฯในประเทศสิงคโปร์ (บริษัท พีริเซียส ฟราแกรนซ์ พีทีอี ลิมิเตด) ดังนั้น บริษัทฯจึงได้โอนเงินล่วงหน้าค่าจ้างต่อเรือเดินทะเลและต้นทุนทางตรงอื่นๆในส่วนที่เกี่ยวข้องกับเรือเดินทะเลลำดังกล่าวจำนวนรวม 29.88 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาหรือประมาณ 917.53 ล้านบาทไปบันทึกเป็นต้นทุนเรือเดินทะเลและอุปกรณ์ของบริษัทย่อยทางอ้อมดังกล่าว

#### 14. ค่าธรรมเนียมทางการเงินรอตัดจ่าย

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีค่าธรรมเนียมทางการเงินรอตัดจ่ายสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2555	211,832	168,155
จ่ายเพิ่ม	48,059	35,318
โอนไปแสดงหักจากเงินกู้ยืมระยะยาว	(45,268)	(1,221)
โอนไปบริษัทย่อยในฐานะผู้กู้	-	(44,047)
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงินเนื่องจาก		
การยกเลิกวงเงินกู้ยืม	(24,318)	(24,318)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	578	(27)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2555	190,883	133,860



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

15. เงินกู้ยืมระยะยาว

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2555 และ 31 ธันวาคม 2554 เงินกู้ยืมระยะยาวแสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม							
		วงเงินกู้ยืมเพื่อนำไปใช้ในการสั่งต่อเรือเดินทะเลใหม่				วงเงินกู้ยืมเพื่อนำไปจัดซื้อเรือเดินทะเล		รวม	
		วงเงินที่ 1		วงเงินที่ 2		วงเงินที่ 1			
		30 มิถุนายน 2555	31 ธันวาคม 2554	30 มิถุนายน 2555	31 ธันวาคม 2554	30 มิถุนายน 2555	31 ธันวาคม 2554	30 มิถุนายน 2555	31 ธันวาคม 2554
เงินกู้ยืมระยะยาว		2,475,578	2,782,249	181,409	180,640	5,361,544	4,189,231	8,018,531	7,152,120
หัก: ค่าธรรมเนียมทางการเงิน									
รอดัดจ่าย		(14,170)	(15,536)	(2,616)	(2,778)	(140,980)	(107,431)	(157,766)	(125,745)
รวม		2,461,408	2,766,713	178,793	177,862	5,220,564	4,081,800	7,860,765	7,026,375
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระ									
ภายในหนึ่งปี		(84,143)	(329,924)	-	(8,893)	(327,541)	(379,732)	(411,684)	(718,549)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วน									
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		2,377,265	2,436,789	178,793	168,969	4,893,023	3,702,068	7,449,081	6,307,826

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	วงเงินกู้ยืมเพื่อนำไปใช้	
	ในการสั่งซื้อเรือเดินทะเลใหม่	
	วงเงินที่ 1	
	30 มิถุนายน 2555	31 ธันวาคม 2554
เงินกู้ยืมระยะยาว	1,349,426	2,155,001
หัก: ค่าธรรมเนียมทางการเงินรอดตัดจ่าย	(6,449)	(11,399)
รวม	1,342,977	2,143,602
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(6,331)	(286,951)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	1,336,646	1,856,651

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	วงเงินกู้ยืมเพื่อนำไปใช้ในการสั่งซื้อเรือเดินทะเลใหม่		วงเงินกู้ยืมเพื่อนำไปจัดซื้อเรือเดินทะเล	
	วงเงินที่ 1	วงเงินที่ 2	วงเงินที่ 1	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2555	2,766,713	177,862	4,081,800	7,026,375
บวก: เบิกเงินกู้เพิ่ม	565,093	-	1,535,580	2,100,673
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงิน	1,503	170	12,290	13,963
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงินรอดตัดจ่ายเนื่องจากการยกเลิกวงเงินกู้ยืม	1,125	-	-	1,125
หัก: ค่าธรรมเนียมทางการเงินรอดตัดจ่าย	(1,221)	-	(44,047)	(45,268)
จ่ายคืนเงินกู้	(874,358)	-	(422,785)	(1,297,143)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	-	-	(7,837)	(7,837)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	2,553	761	65,563	68,877
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2555	2,461,408	178,793	5,220,564	7,860,765

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	วงเงินกู้ยืมเพื่อนำไปใช้
	ในการสั่งต่อเรือเดินทะเลใหม่
	วงเงินที่ 1
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2555	2,143,602
บวก: ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงิน	567
โอนค่าธรรมเนียมทางการเงินรอดตัดจ่ายไปบริษัทย่อย	4,358
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงินรอดตัดจ่ายเนื่องจาก	
การยกเลิกวงเงินกู้ยืม	1,125
หัก: ค่าธรรมเนียมทางการเงินรอดตัดจ่าย	(1,221)
จ่ายคืนเงินกู้	(786,217)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(19,237)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2555	1,342,977

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทได้ลงนามในสัญญาเงินกู้และสัญญาเงินกู้แก้ไขเพิ่มเติมกับธนาคาร  
สรุปได้ดังนี้

#### วงเงินกู้ยืมเพื่อนำไปใช้ในการสั่งต่อเรือเดินทะเลใหม่

##### วงเงินที่ 1

เนื่องจากบริษัทฯ ได้จำหน่ายสัญญาสั่งต่อเรือเดินทะเลใหม่จำนวน 1 ฉบับสำหรับตัวเรือเดินทะเล  
หมายเลข 315 ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 13 บริษัทฯ จึงทำการแจ้งการชำระ  
คืนเงินกู้ยืมก่อนกำหนดและการยกเลิกวงเงินกู้ยืมต่อธนาคารที่ให้วงเงินกู้ยืมเพื่อจะชำระคืนเงินกู้ยืมที่  
ได้เบิกถอนแล้วสำหรับสัญญาของตัวเรือเดินทะเลดังกล่าวข้างต้น และยกเลิกวงเงินกู้ยืมส่วนคงเหลือ  
ที่ยังไม่ได้เบิกถอนของสัญญา โดยมีรายละเอียดของการชำระคืนเงินกู้ยืมก่อนกำหนดและการยกเลิก  
วงเงินกู้ยืมดังนี้

ตัวเรือเดินทะเล หมายเลข	จำนวนเงินกู้ยืมชำระ คืนก่อนกำหนด (เหรียญสหรัฐฯ)	จำนวนวงเงินกู้ยืม ที่ยกเลิก (เหรียญสหรัฐฯ)	วันที่ชำระคืน เงินกู้ยืมก่อนกำหนด และยกเลิกวงเงินกู้ยืม
315	7,599,999	22,800,001	25 มกราคม 2555

#### วงเงินที่ 4

เมื่อวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2555 บริษัท เอบีซี ทู พีทีอี ลิมิเต็ด และ บริษัท เอบีซี ทรี พีทีอี ลิมิเต็ด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยเอสพีซีของกิจการที่ควบคุมร่วมกันที่บริษัทฯถือหุ้นร้อยละ 50 ได้ลงนามในสัญญาเงินกู้จำนวนเงิน 45.60 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา กับธนาคารกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) สาขาประเทศสิงคโปร์ เพื่อใช้ชำระในวงเงินสูงสุดไม่เกินร้อยละ 80 ของราคาสัญญาต่อเรือขนส่งซีเมนต์ใหม่จำนวน 2 ลำ ซึ่งบริษัทย่อยได้ตั้งไปเมื่อวันที่ 22 เมษายน 2553 เงินกู้ยืมดังกล่าวคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ LIBOR บวกส่วนเพิ่ม

#### วงเงินกู้ยืมเพื่อนำไปจัดซื้อเรือเดินทะเล

#### วงเงินที่ 1

เมื่อสิ้นปี 2554 บริษัทย่อยในประเทศ 4 แห่งได้เบิกถอนเงินกู้ยืมจำนวนเงิน 92.00 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา และยกเลิกวงเงินกู้ยืมจำนวนเงิน 58.00 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาของวงเงินกู้ยืมวงเงิน 200.00 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาสำหรับซื้อเรือเดินทะเลมือสองที่บริษัทฯและบริษัทย่อยในประเทศได้ลงนามในสัญญาเงินกู้หลักกับธนาคารในประเทศ 3 แห่งเมื่อวันที่ 18 มกราคม 2550 และแก้ไขเพิ่มเติมเมื่อวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2552 วันที่ 29 ตุลาคม 2552 และ วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2553 เพื่อเป็นการต่อระยะเวลาการเบิกถอนเงินกู้ยืมสำหรับซื้อเรือเดินทะเลมือสอง ยอดคงเหลือจำนวน 50.00 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา เมื่อวันที่ 9 มีนาคม 2555 บริษัทฯและบริษัทย่อยในประเทศได้เข้าทำสัญญาเงินกู้จำนวน 50.00 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกากับหนึ่งในสามธนาคารผู้ให้กู้เดิม คือ ธนาคารธนชาติ จำกัด (มหาชน) โดยบริษัทย่อยได้เบิกถอนเงินกู้ยืมทั้งจำนวนในระหว่างงวด

เมื่อวันที่ 18 พฤษภาคม 2555 บริษัทย่อยในประเทศ 4 บริษัทได้ลงนามในสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย (USD Interest Rate Swap) ของเงินกู้ยืมสกุลเงินสหรัฐอเมริกา เพื่อแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยลอยตัวเป็นอัตราดอกเบี้ยคงที่ โดยมีระยะเวลาแลกเปลี่ยนและชำระดอกเบี้ยเป็นรายไตรมาส เช่นเดียวกับกำหนดการชำระดอกเบี้ยตามสัญญาเงินกู้ยืมสกุลเงินสหรัฐอเมริกา สัญญาแลกเปลี่ยนดังกล่าวจะมีผลสำหรับดอกเบี้ยจ่ายระหว่างวันที่ 31 ธันวาคม 2557 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2565

#### วงเงินที่ 3

เมื่อวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2555 บริษัทฯได้เข้าทำสัญญาเงินกู้จำนวนเงิน 100 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกากับธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย เพื่อใช้ซื้อเรือเดินทะเลต่อใหม่หรือเรือเดินทะเลมือสองประเภทขนส่งสินค้าแห่งเทกอง ซึ่งบริษัทฯอาจได้มาในโอกาสต่อไปในวงเงินสูงสุดไม่เกินร้อยละ 80 ของต้นทุนรวมของเรือเดินทะเล เงินกู้ยืมดังกล่าวคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ LIBOR บวกส่วนเพิ่ม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2555 รายละเอียดวงเงินกู้ยืมจากธนาคารและวงเงินกู้ยืมที่ยังไม่ได้เบิกใช้ของกลุ่มบริษัทสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา)

วงเงิน	ธนาคารผู้ให้กู้	บริษัทผู้กู้	อัตราดอกเบี้ย ตามสัญญาเงินกู้	วงเงินกู้ยืมสูงสุด ตามสัญญาเงินกู้	วงเงินกู้ยืมที่ยังไม่ได้ เบิกใช้ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2555
<b>วงเงินกู้ยืมเพื่อนำไปใช้ในการสั่งซื้อเรือเดินทะเลใหม่</b>					
วงเงินที่ 1	DNB NOR Bank ASA, สาขา ประเทศสิงคโปร์และ 5 ธนาคารอื่น รวม 6 ธนาคาร	บริษัทฯและบริษัทย่อย	LIBOR บวกส่วนเพิ่ม	217.60	175.20
วงเงินที่ 2	NIBC Bank Ltd. ประเทศสิงคโปร์	บริษัท เอบีซี วัน ฟิทีอี ลิมิเต็ด - บริษัทย่อย เอสพีซีแห่งหนึ่งของกิจการ ที่ควบคุมร่วมกัน	LIBOR บวกส่วนเพิ่ม	22.80	11.40
วงเงินที่ 3	ING Bank N.V. สาขาประเทศ สิงคโปร์ และ DNB NOR Bank ASA, สาขาประเทศสิงคโปร์	บริษัทย่อยทางอ้อมใน ประเทศสิงคโปร์ 4 บริษัท	LIBOR บวกส่วนเพิ่ม	84.96	84.96
วงเงินที่ 4	ธนาคารกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) สาขาประเทศสิงคโปร์	บริษัท เอบีซี ทุ ฟิทีอี ลิมิเต็ด และ บริษัท เอบีซี ทรี ฟิทีอี ลิมิเต็ด - บริษัท ย่อยเอสพีซีของกิจการที่ ควบคุมร่วมกัน	LIBOR บวกส่วนเพิ่ม	45.60	45.60

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา)

วงเงิน	ธนาคารผู้ให้กู้	บริษัทผู้กู้	อัตราดอกเบี้ย ตามสัญญาเงินกู้	วงเงินกู้ยืมสูงสุด ตามสัญญาเงินกู้	วงเงินกู้ยืมที่ยังไม่ได้ เบิกใช้ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2555
<b>วงเงินกู้ยืมเพื่อนำไปจัดซื้อเรือเดินทะเล</b>					
วงเงินที่ 1	ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และ 2 ธนาคารอื่นรวม 3 แห่ง	บริษัทฯและบริษัทย่อย ในประเทศ	MLR-1 สำหรับเงินกู้ยืมสกุลเงินบาท และ LIBOR บวกส่วนเพิ่ม สำหรับเงินกู้ยืมสกุลเงินเหรียญ สหรัฐอเมริกา	200.00	-
วงเงินที่ 2	ธนาคารแห่งโตเกียว-มิตซูบิชิ ยูเอฟเจ จำกัด สาขากรุงเทพฯ และ 3 ธนาคารอื่นรวม 4 แห่ง	บริษัทฯและบริษัทย่อย	LIBOR บวกส่วนเพิ่ม	200.00	200.00
วงเงินที่ 3	ธนาคารเพื่อการส่งออก และนำเข้าแห่งประเทศไทย	บริษัทฯและบริษัทย่อย	LIBOR บวกส่วนเพิ่ม	100.00	100.00

บริษัทถือหุ้นร้อยละ 50 ในบริษัทย่อยเอสพีซีของกิจการที่ควบคุมร่วมกัน ดังนั้น วงเงินกู้ยืมสูงสุดตามสัญญาของวงเงินกู้ยืมเพื่อนำไปใช้ในการสั่งต่อเรือเดินทะเลใหม่วงเงินที่ 2 และวงเงินกู้ยืมที่ยังไม่ได้เบิกใช้ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2555 ที่เป็นส่วนของบริษัทคิดเป็นจำนวนเงิน 11.40 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา และ 5.70 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา ตามลำดับ

บริษัทถือหุ้นร้อยละ 50 ในบริษัทย่อยเอสพีซีของกิจการที่ควบคุมร่วมกัน ดังนั้น วงเงินกู้ยืมสูงสุดตามสัญญาของวงเงินกู้ยืมเพื่อนำไปใช้ในการสั่งต่อเรือเดินทะเลใหม่วงเงินที่ 4 และวงเงินกู้ยืมที่ยังไม่ได้เบิกใช้ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2555 ที่เป็นส่วนของบริษัทคิดเป็นจำนวนเงิน 22.80 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา และ 22.80 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา ตามลำดับ

#### 16. กำไรต่อหุ้น

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

#### 17. ข้อมูลทางการเงินจำแนกส่วนงาน

กลุ่มบริษัทประกอบธุรกิจส่วนใหญ่ภายใต้ส่วนงานทางธุรกิจเดียว คือ เป็นเจ้าของเรือเอนกประสงค์ขนาดเล็ก (Small handy sized) และขนาดกลาง (Supramax) สำหรับขนสินค้าแห้งเทกองระหว่างประเทศ โดยให้บริการแบบไม่ประจำเส้นทาง (tramp shipping basis) รายได้เกือบทั้งหมดมาจากส่วนงานนี้ ดังนั้น กลุ่มบริษัทจึงไม่มีส่วนงานทางธุรกิจด้านอื่น นอกจากส่วนงานหลักดังที่ได้กล่าวไว้ข้างต้น

กิจกรรมทางธุรกิจในส่วนงานนี้ ได้แก่ การให้บริการเช่าเรือขนส่งสินค้า โดยแบ่งออกเป็น 2 ประเภท คือ การเช่าเป็นระยะเวลา (Time charter) และการเช่าเป็นรายเที่ยว (Voyage charter) สำหรับการเช่าเป็นระยะเวลาผู้เช่าเรือ (ลูกค้า) จะจ่ายค่าเช่าแก่ผู้ให้เช่าเรือ (ในอัตราต่อวันตามที่ตกลงกัน โดยส่วนใหญ่จะตกลงชำระค่าเช่าเป็นเงินดอลลาร์สหรัฐอเมริกา) ตามระยะเวลาที่กำหนด ในกรณีดังกล่าวผู้เช่าเรือจะรับผิดชอบค่าใช้จ่ายในการเดินเรือทั้งหมด รวมทั้งรายจ่ายท่าเรือและน้ำมันเชื้อเพลิง สำหรับการเช่าเป็นรายเที่ยว ผู้เช่าเรือจะจ่ายค่าระวางเรือในอัตราต่อตัน (ส่วนใหญ่จะตกลงกันเป็นเงินดอลลาร์สหรัฐอเมริกา) เพื่อขนส่งสินค้าที่ระบุเฉพาะระหว่างท่าเรือที่กำหนดตั้งแต่สองท่าขึ้นไป ในกรณีนี้ กลุ่มบริษัทจะรับผิดชอบค่าใช้จ่ายในการเดินเรือทั้งหมด ซึ่งค่าใช้จ่ายดังกล่าวแสดงไว้ในงบการเงินภายใต้ชื่อ “รายจ่ายท่าเรือ” (Voyage disbursement) และ “น้ำมันเชื้อเพลิง” (Bunker consumption) การเช่าเป็นระยะเวลานั้น เส้นทางเดินเรือจะถูกกำหนดหรือควบคุมโดยผู้เช่าเรือและภายใต้สัญญาเช่าเรือ โดยเส้นทางเดินเรือจะแตกต่างกันไปในแต่ละเที่ยวการเดินเรือ ขึ้นอยู่กับ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ปัจจัยต่างๆ ซึ่งอยู่นอกเหนือการควบคุมของกลุ่มบริษัท ดังนั้น กลุ่มบริษัทจึงไม่นำเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานทางภูมิศาสตร์ เพราะอาจไม่สื่อความหมายและอาจทำให้เกิดความเข้าใจที่ไม่ถูกต้อง

จากข้อมูลดังกล่าวข้างต้น ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานของรายได้จากการเดินเรือ (และค่าใช้จ่ายในการเดินเรือที่เกี่ยวกับการเช่าเป็นรายเที่ยว) จึงจำแนกได้เป็นสองประเภท คือ รายได้จากการเช่าเป็นระยะเวลา และการเช่าเป็นรายเที่ยว ซึ่งแสดงภายใต้ชื่อ “รายได้ค่าเช่าเรือ” (Hire income) และ “รายได้ค่าระวางเรือ” (Freight income) ตามลำดับดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม									
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน									
	การเช่าเป็นระยะเวลา		การเช่าเป็นรายเที่ยว		รวม		ตัดบัญชี		รวม	
2555	2554	2555	2554	2555	2554	2555	2554	2555	2554	
รายได้ค่าเช่าเรือ	607,129	545,985	-	-	607,129	545,985	(12,848)	(12,374)	594,281	533,611
รายได้ค่าระวางเรือ	-	-	407,229	306,606	407,229	306,606	(10,641)	(28,610)	396,588	277,996
รวมรายได้จากการเดินเรือ	607,129	545,985	407,229	306,606	1,014,358	852,591	(23,489)	(40,984)	990,869	811,607
รายจ่ายท่าเรือ	-	-	(84,029)	(74,940)	(84,029)	(74,940)	23,489	40,984	(60,540)	(33,956)
น้ำมันเชื้อเพลิง	-	-	(185,323)	(67,792)	(185,323)	(67,792)	-	-	(185,323)	(67,792)
รวมค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการเช่าเป็นรายเที่ยว	-	-	(269,352)	(142,732)	(269,352)	(142,732)	23,489	40,984	(245,863)	(101,748)
รายได้จากการเดินเรือสุทธิ/ รายได้เทียบเท่าจากการเช่าเรือเป็นระยะเวลา	607,129	545,985	137,877	163,874	745,006	709,859	-	-	745,006	709,859

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม									
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน									
	การเช่าเป็นระยะเวลา		การเช่าเป็นรายเที่ยว		รวม		ตัดบัญชี		รวม	
2555	2554	2555	2554	2555	2554	2555	2554	2555	2554	
รายได้ค่าเช่าเรือ	1,065,041	1,135,963	-	-	1,065,041	1,135,963	(25,014)	(24,758)	1,040,027	1,111,205
รายได้ค่าระวางเรือ	-	-	775,253	549,670	775,253	549,670	(36,860)	(116,833)	738,393	432,837
รวมรายได้จากการเดินเรือ	1,065,041	1,135,963	775,253	549,670	1,840,294	1,685,633	(61,874)	(141,591)	1,778,420	1,544,042
รายจ่ายท่าเรือ	-	-	(169,457)	(194,463)	(169,457)	(194,463)	61,874	141,591	(107,583)	(52,872)
น้ำมันเชื้อเพลิง	-	-	(340,084)	(114,241)	(340,084)	(114,241)	-	-	(340,084)	(114,241)
รวมค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการเช่าเป็นรายเที่ยว	-	-	(509,541)	(308,704)	(509,541)	(308,704)	61,874	141,591	(447,667)	(167,113)
รายได้จากการเดินเรือสุทธิ/ รายได้เทียบเท่าจากการเช่าเรือเป็นระยะเวลา	1,065,041	1,135,963	265,712	240,966	1,330,753	1,376,929	-	-	1,330,753	1,376,929



**18. เงินปันผล**

เงินปันผล ได้อนุมัติเพื่อจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัทฯที่มีชื่ออยู่ในทะเบียนผู้ถือหุ้นบริษัทฯ ณ วันที่ปิดสมุดทะเบียนหุ้น หลังจากหักหุ้นที่ไม่มีสิทธิได้รับเงินปันผล ซึ่งนายทะเบียนหลักทรัพย์ คือ บริษัท ศูนย์รับฝากหลักทรัพย์ (ประเทศไทย) จำกัด เป็นผู้ฝาก เป็นผู้ถือหุ้นแทนผู้ถือหุ้นสัญชาติไทยและสัญชาติต่างด้าวจากจำนวนหุ้นที่มีอยู่ (1,039,520,600 หุ้น)

เงินปันผลที่ประกาศจ่ายในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 มีดังนี้

	อนุมัติโดย	หุ้นที่มีสิทธิได้รับ	หุ้นที่นายทะเบียน	เงินปันผล		วันที่จ่ายเงินปันผล
		เงินปันผล	หลักทรัพย์เป็นผู้ถือ	ต่อหุ้น	เงินปันผลจ่าย	
		(หุ้น)	(หุ้น)	(บาท)	(ล้านบาท)	
ก) เงินปันผลระหว่างกาลจากกำไรสะสม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2555	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ วันที่ 14 พฤษภาคม 2555	1,039,380,297	140,303	0.10	103.94	12 มิถุนายน 2555
ข) เงินปันผลงวดสุดท้ายจากกำไรสะสม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น วันที่ 26 มีนาคม 2555	1,039,382,300	138,300	0.15	155.91	5 เมษายน 2555
รวม				0.25	259.85	

**19. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น****19.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาสั่งซื้อเรือเดินทะเล**

กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาสั่งซื้อเรือเดินทะเลที่จะต้องจ่ายในอนาคตดังนี้

	30 มิถุนายน 2555		31 ธันวาคม 2554	
	(ล้านเหรียญ สหรัฐอเมริกา)	(เทียบเท่า ล้านบาท)	(ล้านเหรียญ สหรัฐอเมริกา)	(เทียบเท่า ล้านบาท)
บริษัทฯ	247.20	7,867.41	268.40	8,505.92
บริษัทย่อย	34.30	1,091.64	53.90	1,708.15
กิจการที่ควบคุมร่วมกัน - ตาม สัดส่วนที่บริษัทฯถือหุ้น (50%)	25.65	816.34	28.50	903.20
รวม	307.15	9,775.39	350.80	11,117.27

**19.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับค่าธรรมเนียมในการรักษาวงเงินกู้ยืมที่ยังไม่ได้เบิกใช้**

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2555 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับค่าธรรมเนียมในการรักษาวงเงินกู้ยืมที่ยังไม่ได้เบิกใช้ ซึ่งสรุปได้ดังนี้

วงเงิน	ค่าธรรมเนียม ที่จ่ายโดยกลุ่มบริษัท	วงเงินกู้ยืมที่ยังไม่ได้ เบิกใช้ ณ วันที่	กำหนดจ่ายชำระ	วันสิ้นสุดระยะเวลา เบิกใช้เงินกู้ยืม
		30 มิถุนายน 2555 (ล้านเหรียญ สหรัฐอเมริกา)	ค่าธรรมเนียม ในการรักษาวงเงินกู้ยืม	
<b>วงเงินกู้ยืมเพื่อนำไปใช้ในการสั่งซื้อเรือเดินทะเลใหม่</b>				
วงเงินที่ 1	ร้อยละ 0.35 ต่อปี ของ วงเงินกู้ยืมที่ยังไม่ได้ เบิกใช้	175.20	ทุกสามเดือนจนกระทั่งสิ้นสุด ระยะเวลาเบิกใช้	เมื่อส่งมอบเรือเดินทะเล แต่ละลำ
วงเงินที่ 2	ร้อยละ 1.20 ต่อปี ของ วงเงินกู้ยืมที่ยังไม่ได้ เบิกใช้	11.40	ทุกสามเดือนจนกระทั่งสิ้นสุด ระยะเวลาเบิกใช้	เมื่อส่งมอบเรือเดินทะเล
วงเงินที่ 3	ร้อยละ 1.15 ต่อปี ของ วงเงินกู้ยืมที่ยังไม่ได้ เบิกใช้	84.96	ทุกสามเดือนจนกระทั่งสิ้นสุด ระยะเวลาเบิกใช้	เมื่อส่งมอบเรือเดินทะเล แต่ละลำ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

วงเงิน	ค่าธรรมเนียม ที่จ่ายโดยกลุ่มบริษัท	วงเงินกู้ยืมที่ยังไม่ได้ เบิกใช้ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2555 (ล้านเหรียญ สหรัฐอเมริกา)	กำหนดจ่ายชำระ ค่าธรรมเนียม ในการรักษาวงเงินกู้ยืม	วันสิ้นสุดระยะเวลา เบิกใช้เงินกู้ยืม
วงเงินที่ 4	ร้อยละ 1.20 ต่อปี ของ วงเงินกู้ยืมที่ยังไม่ได้ เบิกใช้	45.60	ทุกสามเดือนจนกระทั่งสิ้นสุด ระยะเวลาเบิกใช้	เมื่อส่งมอบเรือเดินทะเล แต่ละลำ
วงเงินกู้ยืมเพื่อนำไปจัดซื้อเรือเดินทะเล				
วงเงินที่ 2	ร้อยละ 0.70 ต่อปี ของ วงเงินกู้ยืมที่ยังไม่ได้ เบิกใช้	200.00	ทุกสามเดือนจนกระทั่งสิ้นสุด ระยะเวลาเบิกใช้	30 มิถุนายน 2555
วงเงินที่ 3	ร้อยละ 0.70 ต่อปี ของ วงเงินกู้ยืมที่ยังไม่ได้ เบิกใช้	100.00	ทุกสามเดือนจนกระทั่งสิ้นสุด ระยะเวลาเบิกใช้	31 ธันวาคม 2555

เนื่องจากบริษัทถือหุ้นร้อยละ 50 ในบริษัทย่อยเอสพีซี ของกิจการที่ควบคุมร่วมกัน ดังนั้น จำนวนเงินที่ยังไม่ได้มีการเบิกใช้ของวงเงินกู้ยืมเพื่อนำไปใช้ในการสั่งซื้อเรือเดินทะเลใหม่วงเงินที่ 2 และวงเงินที่ 4 ที่เป็นส่วนของบริษัทฯ ในรายการดังกล่าวจึงเท่ากับร้อยละ 50 ของวงเงินกู้ยืมที่ยังไม่ได้เบิกใช้

ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 20.1 บริษัทฯ ได้ลงนามในสัญญาแก้ไขและเปลี่ยนแปลงสำหรับวงเงินกู้ยืมเพื่อนำไปจัดซื้อเรือเดินทะเลวงเงินที่ 2 เมื่อวันที่ 19 กรกฎาคม 2555

### 19.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับเงินลงทุนระยะยาวอื่น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2555 บริษัทฯ มีภาระผูกพันเกี่ยวกับส่วนของเงินลงทุนระยะยาวอื่น (บริษัท บทดจำกัด) ที่ยังไม่เรียกชำระเป็นจำนวนเงิน 10.13 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2554: 10.13 ล้านบาท)

### 19.4 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาให้บริการเรือเดินทะเลระยะยาว

ตามบันทึกความเข้าใจข้อตกลงซึ่งบริษัทฯ ได้ลงนามเมื่อเดือนตุลาคม 2552 ต่อมา เมื่อวันที่ 2 ธันวาคม 2552 บริษัทฯ ได้ลงนามในสัญญาให้บริการเช่าเรือเดินทะเลต่อใหม่สำหรับขนส่งซีเมนต์ระยะยาวจำนวน 4 ลำ (เป็นที่แน่นอนแล้วจำนวน 3 ลำและอีก 1 ลำต้องแจ้งความประสงค์จะใช้บริการเรือเดินทะเลเพิ่มภายในวันที่ 30 กันยายน 2555) กับบริษัทแห่งหนึ่งซึ่งดำเนินกิจการในประเทศอินเดีย (ผู้เช่าเรือ) สัญญาเช่าเรือเดินทะเลมีระยะเวลา 15 ปี ในอัตราค่าบริการคงที่ต่อลำต่อวันตามที่ระบุไว้ในสัญญา และผู้เช่าเรือมีสิทธิเลือกต่ออายุสัญญาได้อีกครั้งละ 5 ปีเป็นจำนวน 2 ครั้ง ในอัตราค่าบริการที่ลดลงตามที่ระบุไว้ในสัญญา เรือเดินทะเลดังกล่าวเป็นเรือเดินทะเลที่ส่งต่อใหม่สำหรับขนส่งซีเมนต์

โดยมีกำหนดส่งมอบเรือเดินทะเลให้แก่ผู้เช่าเรือในระหว่างปี 2554 ถึง 2557 ในกรณีที่บริษัทฯ ไม่สามารถส่งมอบเรือเดินทะเลให้แก่ผู้เช่าเรือได้ภายในระยะเวลาที่กำหนด บริษัทฯจะต้องชำระค่าปรับจำนวน 4,250 เหรียญสหรัฐต่อลำต่อวันที่ได้ส่งมอบเรือเดินทะเลล่าช้า

ในปี 2554 บริษัทฯได้โอนสัญญาให้บริการเช่าเรือเดินทะเลจำนวน 3 ลำซึ่งเป็นที่แน่นอนแล้วดังกล่าวแก่บริษัทย่อย เอสพีซี แต่ละแห่งของกิจการที่ควบคุมร่วมกัน ดังนั้น ภาระผูกพันในส่วนที่เป็นของบริษัทฯในรายการดังกล่าวจึงเท่ากับร้อยละ 50 ตามสัดส่วนที่บริษัทฯถือหุ้นในบริษัทย่อย เอสพีซี แต่ละแห่ง (โดยการถือหุ้นผ่านกิจการที่ควบคุมร่วมกัน)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2555 บริษัท เอบีซี วัน ฟิทีอี ลิมิเตด (บริษัทย่อย เอสพีซี แห่งหนึ่งของกิจการที่ควบคุมร่วมกัน) ได้ชำระค่าปรับแก่ผู้เช่าเรือเดินทะเลเนื่องจากการส่งมอบเรือเดินทะเลล่าช้าเป็นจำนวนเงิน 1.36 ล้านดอลลาร์สหรัฐหรือประมาณ 43.28 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2554: 0.65 ล้านดอลลาร์สหรัฐหรือประมาณ 20.60 ล้านบาท) โดยส่วนที่เป็นของบริษัทฯในรายการดังกล่าวเท่ากับร้อยละ 50 ของมูลค่ารวมหรือคิดเป็นจำนวนเงิน 0.68 ล้านดอลลาร์สหรัฐหรือประมาณ 21.64 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2554: 0.33 ล้านดอลลาร์สหรัฐหรือประมาณ 10.30 ล้านบาท) ซึ่งบันทึกอยู่ในบัญชีสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นในงบแสดงฐานะการเงินรวม ทั้งนี้ จำนวนดังกล่าวจะหักจากการชำระค่าต่อเรือซีเมนต์งวดสุดท้ายแก่ผู้รับต่อเรือเดินทะเลตามที่ระบุในสัญญาสั่งต่อเรือเดินทะเล ซึ่งสั่งต่อโดยบริษัท เอบีซี วัน ฟิทีอี ลิมิเตด (บริษัทย่อย เอสพีซี ของกิจการที่ควบคุมร่วมกัน)

## 20. เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงิน

- 20.1 ระยะเวลาการเบิกถอนเงินกู้ยืมของวงเงินกู้ยืมเพื่อนำไปจัดซื้อเรือเดินทะเลวงเงินที่ 2 หมดยุเมื่อ วันที่ 30 มิถุนายน 2555 ต่อมา เมื่อวันที่ 19 กรกฎาคม 2555 บริษัทฯได้ลงนามในสัญญาแก้ไขและเปลี่ยนแปลงวงเงินกู้ยืมมีหลักประกันฉบับที่ 2 เพื่อขยายระยะเวลาเบิกเงินกู้ยืม ไปจนถึงวันที่ 30 มิถุนายน 2556 แก้ไขส่วนเพิ่มสำหรับอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ และยกเลิกธนาคารในประเทศแห่งหนึ่ง จากผู้ให้กู้ ดังนั้น วงเงินกู้ยืมรวมจึงลดลงเหลือ 150.00 ล้านดอลลาร์สหรัฐ
- 20.2 เมื่อวันที่ 24 กรกฎาคม 2555 บริษัทฯและบริษัทย่อยบางแห่งในประเทศสิงคโปร์ได้ลงนามในบันทึกแก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 4 ของวงเงินกู้ยืมที่ใช้สำหรับสั่งต่อเรือเดินทะเลใหม่ (วงเงินที่ 1) เพื่อชำระคืนเงินกู้ยืมก่อนกำหนดสำหรับการต่อเรือเดินทะเลใหม่หมายเลข 316 ที่ได้เบิกถอนไปแล้วจำนวนเงิน 7,599,999 เหรียญสหรัฐ และยกเลิกวงเงินกู้ยืมส่วนคงเหลือที่ยังไม่ได้เบิกถอนสำหรับเรือเดินทะเลลำดังกล่าว

## 21. งบการเงินในสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงาน

งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2555 และ 31 ธันวาคม 2554 และงบกำไรขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 และ 2554 ในสกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกา ซึ่งเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานแสดงได้ดังนี้

บริษัท 프리เชียส ซิฟปีง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย: พันเหรียญสหรัฐฯ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2555	31 ธันวาคม 2554	30 มิถุนายน 2555	31 ธันวาคม 2554
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	69,016	138,042	46,351	85,813
เงินลงทุนชั่วคราว	-	-	-	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	7,007	3,947	26,732	24,358
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	76,800	71,800
เงินล่วงหน้าค่าจ้างต่อเรือเดินทะเล - ส่วนที่จะได้รับคืน				
ภายในหนึ่งปี	41,893	41,882	41,893	41,882
น้ำมันเชื้อเพลิง	1,766	2,176	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น				
เงินทดรองจ่ายแก่กัปตันเรือ	2,803	1,997	-	-
ค่าสินไหมทดแทนค้างรับ	407	591	-	-
อื่นๆ	1,470	1,372	406	438
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	4,680	3,960	406	438
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>124,362</b>	<b>190,007</b>	<b>192,182</b>	<b>224,291</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	218,588	189,445
เงินลงทุนในการร่วมค้า	-	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	3,123	3,524	-	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	260	260	260	260
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่ควบคุมร่วมกัน	-	-	8,550	8,550
ลูกหนี้ตามสัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	1,292	1,538	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	392,383	298,049	213	213
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	570	719	568	717

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียม ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2555	2554	2555	2554
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
(หน่วย: พันเหรียญสหรัฐฯ)				
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น				
ค่าความเสียหายจากการเดินเรือเดินทะเลเรียกคืน	1,910	1,312	-	-
เงินล่วงหน้าค่าซื้อเรือเดินทะเล	-	12,500	-	-
เงินล่วงหน้าค่าจ้างต่อเรือเดินทะเล				
- สุทธิจากส่วนที่จะได้รับคืนภายในหนึ่งปี	207,582	207,373	117,475	141,608
ค่าธรรมเนียมทางการเงินรอตัดจ่าย	5,998	6,684	4,206	5,306
อื่นๆ	774	419	76	76
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	216,264	228,288	121,757	146,990
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	613,892	532,378	349,936	346,175
รวมสินทรัพย์	738,254	722,385	542,118	570,466
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น				
เจ้าหนี้การค้า	2,445	1,046	18	17
เงินทรองจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	112,161	108,250
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับลูกเรือค้างจ่าย	1,951	1,504	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	3,697	1,882	134	171
โบนัสพนักงานค้างจ่าย - ส่วนที่ถึงกำหนดจ่าย ภายในหนึ่งปี	1,253	2,107	1,156	1,942
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	9,346	6,539	113,469	110,380
รายได้รับล่วงหน้า	1,600	2,721	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาว - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	12,935	22,673	199	9,055
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	79	16	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น				
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายค้างจ่าย	347	448	308	403
อื่นๆ	531	648	246	306
รวมหนี้สินหมุนเวียนอื่น	878	1,096	554	709
รวมหนี้สินหมุนเวียน	24,838	33,045	114,222	120,144

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พีเรียส ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2555	2554	2555	2554
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
(หน่วย: พันเหรียญสหรัฐ)				
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>				
โบนัสพนักงานค้างจ่าย - สุทธิจากส่วนที่ถึง กำหนดจ่ายภายในหนึ่งปี	423	1,704	390	1,572
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	234,056	199,040	41,998	58,586
ประมาณการค่าความเสียหายจากการเดินเรือเดิน ทะเล	2,700	2,040	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	2,071	1,989	1,879	1,799
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>	<b>239,250</b>	<b>204,773</b>	<b>44,267</b>	<b>61,957</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>264,088</b>	<b>237,818</b>	<b>158,489</b>	<b>182,101</b>
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>				
ทุนจดทะเบียน	35,308	35,308	35,308	35,308
ทุนที่ออกและชำระแล้ว	35,308	35,308	35,308	35,308
<b>ส่วนเกินทุน</b>				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	16,135	16,135	16,135	16,135
ส่วนเกินทุนหุ้นทุนซื้อคืน	4,819	4,819	4,819	4,819
<b>กำไรสะสม</b>				
<b>จัดสรรแล้ว</b>				
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทฯ	2,802	2,802	2,802	2,802
- บริษัทย่อย	14,285	14,285	-	-
สำรองเพื่อกิจกรรมความรับผิดชอบต่อสังคม	500	473	500	473
ยังไม่ได้จัดสรร	401,479	410,813	324,065	328,828
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(1,165)	(1,113)	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	474,163	483,522	383,629	388,365
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	3	1,045	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>474,166</b>	<b>484,567</b>	<b>383,629</b>	<b>388,365</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>738,254</b>	<b>722,385</b>	<b>542,118</b>	<b>570,466</b>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พีริเชียส ชิปปิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุน  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 และ 2554

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2555	2554	2555	2554
(หน่วย: พันเหรียญสหรัฐ)				
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการเดินเรือ				
รายได้ค่าเช่าเรือ	18,876	17,593	-	-
รายได้ค่าระวางเรือ	12,596	9,165	-	-
รวมรายได้จากการเดินเรือ	31,472	26,758	-	-
รายได้จากการให้บริการ	48	43	570	424
กำไรจากการขายสัญญาส่งต่อเรือเดินทะเลใหม่				
ตามสัญญา Novation Agreement	-	6,214	-	6,214
ดอกเบี้ยรับ	173	157	214	153
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	55	103	70	111
รายได้อื่น	-	-	-	-
เงินปันผลรับ	-	17	8,448	10,130
<b>รวมรายได้</b>	<b>31,748</b>	<b>33,292</b>	<b>9,302</b>	<b>17,032</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนการเดินเรือ				
ค่าใช้จ่ายในการเดินเรือ	10,078	6,658	-	-
รายจ่ายท่าเรือ	1,923	1,120	-	-
น้ำมันเชื้อเพลิง	5,886	2,235	-	-
รวมต้นทุนการเดินเรือ	17,887	10,013	-	-
ค่าเสื่อมราคา	7,312	5,158	30	40
ต้นทุนการให้บริการ	60	88	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1,380	1,525	1,139	1,279
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	663	823	636	777
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	6	4	-	-
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>27,308</b>	<b>17,611</b>	<b>1,805</b>	<b>2,096</b>
<b>กำไรก่อนส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม</b>				
ค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล	4,440	15,681	7,497	14,936
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
ที่ถือหุ้น โดยบริษัทย่อย	(215)	(29)	-	-
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและ</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	4,225	15,652	7,497	14,936
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(3,730)	(2,412)	(1,447)	(1,570)
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล</b>	<b>495</b>	<b>13,240</b>	<b>6,050</b>	<b>13,366</b>
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(47)	(11)	-	-
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>448</b>	<b>13,229</b>	<b>6,050</b>	<b>13,366</b>



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียม ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุน (ต่อ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 และ 2554

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2555	2554	2555	2554
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	418	13,230	6,050	13,366
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	30	(1)	-	-
กำไรสำหรับงวด	448	13,229	6,050	13,366
				(หน่วย: พันเหรียญสหรัฐฯ)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.0004	0.0127	0.0058	0.0129

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียม ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุน  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 และ 2554

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2555	2554	2555	2554
รายได้				
รายได้จากการเดินเรือ				
รายได้ค่าเช่าเรือ	33,390	36,416	-	-
รายได้ค่าระวางเรือ	23,726	14,211	-	-
รวมรายได้จากการเดินเรือ	57,116	50,627	-	-
รายได้จากการให้บริการ	92	87	1,082	836
กำไรจากการขายอุปกรณ์	-	45	-	45
กำไรจากการขายสัญญาสั่งซื้อเรือเดินทะเลใหม่				
ตามสัญญา Novation Agreement	-	6,214	-	6,214
ดอกเบี้ยรับ	400	378	436	372
รายได้อื่น	-	-	-	-
เงินปันผลรับ	-	17	8,448	18,350
รวมรายได้	57,608	57,368	9,966	25,817
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนการเดินเรือ				
ค่าใช้จ่ายในการเดินเรือ	18,713	13,719	-	-
รายจ่ายท่าเรือ	3,455	1,736	-	-
น้ำมันเชื้อเพลิง	10,925	3,749	-	-
รวมต้นทุนการเดินเรือ	33,093	19,204	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียม ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุน  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 และ 2554

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2555	2554	2555	2554
ค่าเสื่อมราคา	13,571	10,325	66	80
ต้นทุนการให้บริการ	93	124	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	2,767	3,113	2,372	2,627
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	1,322	1,665	1,267	1,577
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	634	4	-	-
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	22	192	83	129
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>51,502</b>	<b>34,627</b>	<b>3,788</b>	<b>4,413</b>
กำไรก่อนส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
ค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล	6,106	22,741	6,178	21,404
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
ที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	(349)	(44)	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและ				
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	5,757	22,697	6,178	21,404
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(6,554)	(5,776)	(2,522)	(4,143)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	(797)	16,921	3,656	17,261
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(71)	(105)	-	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	<b>(868)</b>	<b>16,816</b>	<b>3,656</b>	<b>17,261</b>
<b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(916)	16,770	3,656	17,261
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม				
ของบริษัทย่อย	48	46	-	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	<b>(868)</b>	<b>16,816</b>	<b>3,656</b>	<b>17,261</b>
				(หน่วย: เหมียวสหรัฐฯ)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<b>(0.0009)</b>	<b>0.0161</b>	<b>0.0035</b>	<b>0.0166</b>

## 22. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 26 กรกฎาคม 2555